
1 
 

Zápis 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 15.09.2021 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý 
Omluven: Mgr. Terezie Zatloukalová – přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
19. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 19/01/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Ing. Zdeňka Chromého a Ing. Pavla 
Švejnohu, zapisovatelku paní Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/01/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 19/02/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
b) Odkoupení pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
d) Koupě pozemku do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
e) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
f) Žádost o odkoupení pozemku a nabídka směny pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
g) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
h) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
i) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
j) Odkoupení pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
k) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
l) Odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
m) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
n) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
o) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
p) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Rousínov u Vyškova 
q) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
r) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
s) Koupě podílu na pozemcích – k. ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města 
t) Odkoupení částí pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 



2 

u) Koupě podílu na pozemcích – k. ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města 
v) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
w) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
x) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
y) Prodej pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
z) Směna pozemků k. ú. Královopolské Vážany, Kroužek, Rousínov u Vyškova, Vítovice 
aa) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, Habrovany 
bb) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
cc) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova  
dd) Smlouva o převodu vlastnického práva – pozemek v k. ú. Rousínov u Vyškova 
ee) Odkup plynárenského zařízení z vlastnictví města Rousínov 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 4/2021 

4. Různé 
a) Návrh OZV města Rousínov č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 
b) Návrh OZV města Rousínova č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
c) Žádosti o poskytnutí individuálních dotací na rok 2021 – 2. výzva – seznam žadatelů a 

návrh rozdělení dotací 
d) Architektonická studie „Tyršova – rozšíření ZŠ“ 
e) Petice za zajištění pořádku a klidné soužití v ulici V nové čtvrti 

 
Hlasování o programu – usnesení 19/02/21Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/02/21Z bylo schváleno 
 
17:06 přišla paní Zatloukalová 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera začal bych personálními změnami, v dubnu nás opustil pan Petr Procházka, a 

po výběrovém řízení byl vybrán pan Pavel Vašek, kterého bych tímto chtěl 
představit. Má víceméně všechny licence a 20ti letou praxi u MP ve Vyškově. 
Od posledního ZM jsme se zabývali běžnou činnosti MP veřejný pořádek, s pomocí 
PČR kontrola kriminality a trestné činnosti. Minulý týden jsme provedli kontrolu 
zaměřenou na autovraky v Rousínově, nalezli jsme celkem pět osobních 
motorových vozidel a jednu dodávku. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 12.RM až 16.RM v roce 2021. 
 
Coufal v 15.RM VŽP schválení vypracování studie přístavby školy v Čechyni, jaký je záměr 

využití školy? 
Lukášek jak víme, nestačí nám kapacita stávající školky, je snaha udělat projekt dvou tříd a 

zrovna u toho udělat i studii přístavby do boční ulice, kde by byly další dvě třídy. 
Možná se bude budovat na etapy, aby vznikla nová kapacita školky a abychom 
pokryli zvyšující se počet dětí. 

 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

FV zasedal 06.09.2021, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 4. 
 
 



3 
 

Usnesení 19/03/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 06.09.2021. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/03/21Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost T. M. a M. M. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 
44/19 zahrada o výměře 810 m² a p. č. 44/20 zahrada o výměře 874 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 
10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 11/28/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 44/19 zahrada o výměře 
810 m² a p. č. 44/20 zahrada o výměře 874 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Koužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/28/21R ne/bylo schváleno 
 
Usnesení 19/04/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemků p. č. 44/19 zahrada 
o výměře 810 m² a p. č. 44/20 zahrada o výměře 874 m², zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 
pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 – Coufal, Konkol 
Usnesení 19/04/21Z bylo schváleno 
 

b) Odkoupení pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost T. P. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 808 orná 
půda o výměře 2460 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 11/29/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 808 orná půda o výměře 
2460 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov 
mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/05/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 808 orná půda o 
výměře 2460 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 4 - Brtník F., Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 19/05/21Z bylo schváleno 
 

c) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost J. R. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/13 
zahrada o výměře 788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 



4 

 
Usnesení 12/06/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/13 zahrada o výměře 
788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/06/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/13 zahrada o výměře 
788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 19/06/21Z bylo schváleno 
 

d) Koupě pozemku do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 
do majetku města, a to: 

 p. č. 1284/10 orná půda o výměře 1961 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 365 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
pro M. H. k id. 1/2 vzhledem k celku a  
R. S. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena 30 Kč/m², celkem 58.830 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
 
Usnesení 12/07/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku města, a 
to: 

 p. č. 1284/10 orná půda o výměře 1961 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo 
jiné na LV č. 365 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova pro M. H. k id. 1/2 vzhledem k celku a R. S. k id. 
1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena 58.830 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/07/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku 
města, a to: 

 p. č. 1284/10 orná půda o výměře 1961 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 365 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova pro M. 
H. k id. 1/2 vzhledem k celku a 
R. S. k id. ½ vzhledem k celku. 
Kupní cena 58.830 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
kupující – město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 



5 
 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/07/21Z bylo schváleno 
 

e) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města, a to: 

 p. č. 1292/79 orná půda o výměře 3568 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1292/95 orná půda o výměře 468 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1295/55 orná půda o výměře 847 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 2296/60 ostatní plocha o výměře 33 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 2448/49 orná půda o výměře 655 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 2448/65 orná půda o výměře 12 m² 30 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 1319 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova pro 
J. K. k id. 1/2 vzhledem k celku a 
Z. K. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena 167.040 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
kupující – město Rousínov. 
 
Usnesení 12/08/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 1292/79 orná půda o výměře 3568 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1292/95 orná půda o výměře 468 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1295/55 orná půda o výměře 847 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 2296/60 ostatní plocha o výměře 33 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 2448/49 orná půda o výměře 655 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 2448/65 orná půda o výměře 12 m² 30 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo 
jiné na LV č. 1319 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova pro J. K. k id. 1/2 vzhledem k celku a Z. K. k id. 
1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena 167.040 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/08/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 1292/79 orná půda o výměře 3568 m² 
 p. č. 1292/95 orná půda o výměře 468 m²  
 p. č. 1295/55 orná půda o výměře 847 m²  
 p. č. 2296/60 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 2448/49 orná půda o výměře 655 m²  
 p. č. 2448/65 orná půda o výměře 12 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 1319 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova pro 
J. K. k id. 1/2 vzhledem k celku a 
Z. K. k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Kupní cena 167.040 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
kupující – město Rousínov. 



6 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/08/21Z bylo schváleno 
 

f) Žádost o odkoupení pozemku a nabídka směny pozemků – k. ú. Rousínov  u Vyškova 
ZM je předložena nabídka J. P. spočívající v: 

 odkoupení hmotné nemovité věci z majetku města – pozemek p. č. 1066/1 zahrada 
o výměře 217 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova a následně 

 směna části hmotné nemovité věci z majetku J. P. – pozemku p. č. 1476/85 orná půda 
o výměře 1429 m² a p. č. 1476/76 orná půda o výměře 1479 m², zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 73 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, za část pozemku p. č. 
1066/1. 
Směna k výměře – dle potřeb města pro vybudování obslužné cesty – pokračování 
cyklostezky. 

 
Usnesení 12/09/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru: 

 prodeje nemovité věci z majetku města – pozemek p. č. 1066/1 zahrada o výměře 217 m², zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova a následně 

 směna části hmotné nemovité věci z majetku J. P. – pozemku p. č. 1476/85 orná půda o výměře 
1429 m² a p. č. 1476/76 orná půda o výměře 1479 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 73 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova, za část pozemku p. č. 1066/1. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/09/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru: 

 prodeje nemovité věci z majetku města – pozemek p. č. 1066/1 zahrada o výměře 
217 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova a následně  

 směna části hmotné nemovité věci z majetku J. P. – pozemku p. č. 1476/85 orná půda 
o výměře 1429 m² a p. č. 1476/76 orná půda o výměře 1479 m², zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 73 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, za část pozemku p. č. 
1066/1 zahrada o výměře 217 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 

Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 19/09/21Z bylo schváleno 
 

g) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a Z. V. 
do vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 



7 
 

 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý 
k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 06/06/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a Z. V. do vlastnictví 
města a z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře  22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře  35 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/14/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a Z. V. do vlastnictví města a 
z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 



8 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/14/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města Rousínova v době 
od 20.04.2021 do 06.05.2021. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vypracován geometrický plán na oddělení částí pozemků z majetku města, určených 
ke směně. 
Pozemek města Rousínova: 

 p. č. 499 orná půda o výměře 1883 m²   35 Kč/m² 
do vlastnictví J. R. k id. 1/2 vzhledem k celku a  

  Z. V. k id 1/2 vzhledem k celku 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m²   35 Kč/m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m²  20 Kč/m² 

do vlastnictví města Rousínova 
 
Usnesení 13/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 499 orná půda o výměře 1883 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, 
do vlastnictví 
J. R. k id. 1/2 vzhledem k celku a 
Z. V. k id 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky z vlastnictví J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku – do vlastnictví města 
Rousínova. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/10/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 499 orná půda o výměře 1883 m² 



9 
 

zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, 
do vlastnictví  
J. R. k id. 1/2 vzhledem k celku  a 
Z. V. k id 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky z vlastnictví J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý 
k id. 1/2 vzhledem k celku – do vlastnictví města Rousínova. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/10/21Z bylo schváleno 
 

h) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do 
vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 
 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 06/07/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do vlastnictví města 
a z vlastnictví města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře  37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o výměře 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 



10 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 
 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/15/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do vlastnictví města a z vlastnictví 
města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o výměře 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 
 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/15/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města Rousínova v době 
od 20.04.2021 do 06.05.2021. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
Byl vypracován geometrický plán na oddělení částí pozemků z majetku města, určených 
ke směně. 
Pozemek města Rousínova: 

 p. č. 500 ostatní plocha o výměře 346 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 501/1 trvalý travní porost o výměře 950 m² 40 Kč/m² 

do vlastnictví p. Barbory Fatkové  
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 335/37 orná půda o výměře 224 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m²  70 Kč/m² 

do vlastnictví města Rousínova 
 
Usnesení 13/27/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 500 ostatní plocha o výměře 346 m² 
 p. č. 501/1 trvalý travní porost o výměře 950 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, 
do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o výměře 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice do vlastnictví města Rousínova. Správní poplatek hradí město. 



11 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/27/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/11/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 500 ostatní plocha o výměře 346 m² 
 p. č. 501/1 trvalý travní porost o výměře 950 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o výměře 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice, do vlastnictví města 
Rousínova. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/11/21Z bylo schváleno 
 

i) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního řadu a přípojka pro KN 2380 Rousínov-
Čechyně“ na pozemku p. č. 2388, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: European Data Projekt s.r.o., Komořany 146, 683 01 
Rousínov. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 
100 Kč/ks. 
 
Usnesení 12/11/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního řadu 
s názvem „Prodloužení vodovodního řadu a přípojka pro KN 2380 Rousínov-Čechyně“ na pozemku p. č. 2388, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: European Data Projekt s.r.o., Komořany 146, 683 01 Rousínov. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/12/21Z: 



12 

I. ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního 
řadu s názvem „Prodloužení vodovodního řadu a přípojka pro KN 2380 Rousínov-Čechyně“ 
na pozemku p. č. 2388, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: European Data Projekt s.r.o., Komořany 146, 683 01 
Rousínov. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/12/21Z bylo schváleno 
 

j) Odkoupení pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/139 orná půda o výměře 862 m², zapsaného v katastru nemovitostí  
katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 440 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastníci: 
V. H. – vlastní podíl k id. 4/6 vzhledem k celku 
J. K. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku 
D. Š. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí 33 Kč/m², celkem 28.446 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 13/22/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/139 orná půda o výměře 862 m², zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 440 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 

Vlastníci: 
V. H. – vlastní podíl k id. 4/6 vzhledem k celku 
J. K. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku 
D. Š. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí 33 Kč/m², celkem 28.446 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/13/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/139 orná půda o výměře 862 m², zapsaného v katastru nemovitostí  
katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 440 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastníci: 
V. H. – vlastní podíl k id. 4/6 vzhledem k celku 



13 
 

J. K. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku 
D. Š. – vlastní podíl k id. 1/6 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí 33 Kč/m², celkem 28.446 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/13/21Z bylo schváleno 
 

k) Smlouva o budoucí smlouvě kupní – převod stavby 
ZM je předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD na pozemku p. 
č. 596/57 k. ú. Královopolské Vážany“ na pozemku p. č. 596/73, p. č. 596/87, p. č. 596/75 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Investor stavby a budoucí prodávající: Z. H. Standardní postup při odkupu vodovodních a 
kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
 
Usnesení 13/33/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního řadu 
s názvem „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD na pozemku p. č. 596/57 k. ú. Královopolské Vážany“ 
na pozemku p. č. 596/73, p. č. 596/87, p. č. 596/75 zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Investor stavby a budoucí prodávající: Z. H. 
Kupní cena 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/14/21Z: 
I. ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení vodovodního 
řadu s názvem „Prodloužení vodovodního řadu k novostavbě RD na pozemku p. č. 596/57 k. ú. 
Královopolské Vážany“ na pozemku p. č. 596/73, p. č. 596/87, p. č. 596/75 zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Investor stavby a budoucí prodávající: Z. H. Standardní postup při odkupu vodovodních a 
kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/14/21Z bylo schváleno 
 

l) Odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost I. K. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1889/9 
ost. plocha o výměře 592 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. 
ú. Čechyně. 
 
Usnesení 04/04/21R: 



14 

RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1889/9 ost. plocha 
o výměře 592 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/09/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1889/9 ost. plocha o výměře 592 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/09/21Z bylo schváleno 
 
Záměr odprodeje části pozemku p. č. 1889/9 k. ú. Čechyně byl zveřejněn na úřední desce 
v době od 20.04.2021 do 06.05.2021. Z řad občanů se ke zveřejněnému záměru nepřihlásil 
žádný další zájemce, ani nebylo vzneseno žádných námitek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku, kterým se oddělil pozemek p. č. 
1889/10 ostatní plocha o výměře 12 m², což je předmět prodeje. 
Kupní cena je stanovena na základě znaleckého posudku znalce z oboru p. Ing. Dalibora 
Kašpara ve výši 590 Kč/m², cena celkem 7.080 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 cenu GPL ve výši 4.500 Kč, 
 poměrnou cenu znaleckého posudku ve výši 625 Kč, 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad. 

 
Usnesení 13/39/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1889/10 ostatní plocha 
o výměře 12 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Kupní cena činí 7.080 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 cenu GPL ve výši 4.500 Kč, 
 poměrná cenu znaleckého posudku ve výši 625 Kč, 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/39/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/15/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1889/10 ostatní 
plocha o výměře 12 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Čechyně. Kupující I. K. 
Kupní cena činí 7.080 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 cenu GPL ve výši 4.500 Kč, 
 poměrnou cenu znaleckého posudku ve výši 625 Kč, 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/15/21Z bylo schváleno 



15 
 

 
m) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 

ZM je předložena žádost M. J. a Š. B. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
1651/1 ostatní plocha o výměře 1582 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o část o výměře cca 28 m². 
 
Usnesení 13/44/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemku, a to: 

 p. č. 1651/1 ostatní plocha o výměře cca 28 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/44/21R bylo schváleno 
 
Švejnoha   ty dva pozemky navazují na balkonové dveře? 
Občan J. já jsem vlastník toho přízemního bytu. Podélně v celé řadové jednotce jsme jediný 

přízemí byt. Byt nemá předzahrádku, balkon je o délce 1,5 m a není to komfortní, 
když máme velké francouzské okno a každý chodí v těsné blízkosti tohoto okna a 
je k nám vidět. Pokud by nešel odkup, mám zájem o dlouhodobý pronájem a chtěl 
bych na tom místě vysázet podélně živý plot. Nemáme zájem z těchto ploch 
vybudovat parkovací místa, pravidelně udržujeme tyto místa. 

Lukášek  celý ten vnitroblok je městský, nechápu proč tomu tak je. Naším zájmem je dát to 
do pořádku, chceme o tom jednat se SVJ, ale jestli to projde, se uvidí. 

Šedý  když jsme tento požadavek dostali do rady, tak jsme ho vzali, že je to obecní 
majetek. Bylo by dobré, kdyby byl vnitřní prostor areálu majitelů bytů. Komunikoval 
jsem s panem H., který je předseda v SVJ. Já bych byl dnes proto, abychom to 
dnes zamítli, a aby nás zastupitelstvo města pověřilo jednat, jestli do budoucna 
pronajmout nebo prodat, možností se nabízí několik. 

 
Usnesení 19/16/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci - část pozemku, a to: 

 p. č. 1651/1 ostatní plocha o výměře cca 28 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Hromek 
Usnesení 19/16/21Z bylo schváleno 
 

n) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost M. V. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1651/1 
ostatní plocha o výměře 1582 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o část o výměře cca 21 m². 
 
Usnesení 13/41/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemku, a to: 

 p. č. 1651/1 ostatní plocha o výměře cca 21 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/41/21R bylo schváleno 
 
Hromek když jsou pozemky města, tak by mohly MS v areálu udržovat trávníky. 
Šedý dohoda MS byla, že se dodá benzín a nějaký materiál lidem, kteří udržují trávníky, 

sami majitelé to tak chtěli. 



16 

Brtník F. já bych jim ty pozemky prodal za 100 Kč všechny. 
Lukášek i já bych to tak viděl, ale aby byl zájem od všech majitelů bytů. 
Zatloukalová můj návrh je, abychom ty keře nechali vysázet MS. 
 
Usnesení 19/17/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci - část pozemku, a to: 

 p. č. 1651/1 ostatní plocha o výměře cca 28 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Hromek 
Usnesení 19/17/21Z bylo schváleno 
 
ZM doporučuje na základě nových informací jednat vedení města s vedením SVJ o možném 
odkoupení pozemků v areálu. 
 

o) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost T. M. a M. M. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 
43/14 zahrada o výměře 820 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek. 
 
Usnesení 13/42/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/14 zahrada o výměře 
820 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov 
mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/42/21R bylo schváleno 
 
Občan M. jsem žadatel obou žádostí, které byly radou probírány. K žádosti dvou pozemků 

v Kroužku u hřiště bych uvedl, že když jsem viděl zamítnutí v radě, tak jsem 
pochopil, že je věc uzavřena a nenapadlo mě, že se bude projednávat ještě na 
zastupitelstvu. Nechci vypadat, že chci skoupit půlku Kroužku. Druhou žádost jsem 
si podal jen proto, že první byla zamítnuta a mám zájem o nějaký pozemek, kde 
bych jen udržoval zeleň a děti tam mohli stanovat. Nemám spekulativní záměr, 
vybral jsem jen v lokalitě, kde jsem viděl, že se pozemky v minulosti prodávaly. 

Lukášek když je zamítnutí RM, tak je pouze doporučení do ZM. 
Občan M. omlouvám se, že jsem Vám dal práci se dvěma žádostmi. 
Švejnoha já jen chci říct, že není dobrý nápad tyto pozemky prodávat, tak se zdržím 

hlasování. 
 
Usnesení 19/18/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/14 zahrada o výměře 
820 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 19/18/21Z bylo schváleno 
 

p) Majetkoprávní vypořádání k pozemkům – k. ú. Rousínov u Vyškova  
ZM je předložen návrh majetkoprávního vypořádání k hmotné nemovité věci -pozemkům 
v k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o pozemky, které byly odděleny geometrickým plánem 
a jsou zasaženy stavbou silnice č. lll/0502, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 



17 
 

 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Uvedené pozemky budou převedeny z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
Jihomoravského kraje. 
 
Usnesení 13/45/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/45/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/19/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr převodu hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 1093/11 o výměře 287 m² 
 p. č. 1093/12 o výměře 36 m² 
 p. č. 1113/2 o výměře 40 m² 
 p. č. 1167/3 o výměře 4 m² 
 p. č. 1171/4 o výměře 103 m² 
 p. č. 1300/24 o výměře 3 m² 
 p. č. 1416/5 o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/19/21Z bylo schváleno 
 

q) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost L. K. a J. Č. o odkoupení části pozemku p. č. 715 ostatní plocha o 
výměře 1265 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 100001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Jedná se o výměru cca 54,49 m², za účelem zřízení parkovacího stání a část trávníku 
pro údržbu. 
 
Usnesení 13/36/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p. č. 715 ostatní plocha o výměře 1265 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 100001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/36/21R bylo schváleno 



18 

 
Usnesení 19/20/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje části pozemku p. č. 715 ostatní plocha o výměře 1265 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 100001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/20/21Z bylo schváleno 
 

r) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, mezi 
městem Rousínov a obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, 
Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca 79 m2 

 p. č. 491/4 orná půda o výměře 121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře 21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca 98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca 72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca 27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca 6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca 617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca 80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře 9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře 38 m2 
 p. č. 279/7 orná půda o výměře 10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře 49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře 163 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 13/28/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru na směnu hmotné nemovité věci - pozemků, mezi městem Rousínov a 
obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca  79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře   121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře  21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca  98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca  72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca  27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca  6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca 617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca 80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře  9 m2 
 p. č. 279 /6 orná půda o výměře  38 m2 



19 
 

 p. č. 279/7 orná půda o výměře  10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře  49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře  163 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/28/21R bylo schváleno 
 
Lukášek potřebujeme pozemky na veřejnou plochu. Tuto masovou výstavbu budeme muset 

doplnit infrastrukturou, aby tu byla průjezdnost dále. Musí být také uvolněna cesta 
na ranč a být dostupné pro všechny. Toto zastavění se nám moc nelíbí, protože 
100 nových obyvatel je pro nás dost velké nárazové navýšení, ale MIKAMI s.r.o. 
tyto plochy skoupilo a chce zde budovat byty i dům pro seniory. Nelíbí se mi, aby 
tu vznikalo malé sídliště, ale bohužel nynější územní plán to umožňuje. 

Coufal ta úzká červená cesta, kterou získáme od MIKAMI s.r.o. je prudká mez, tak 
přemýšlím, k čemu městu bude. Ta cesta se nedá rozšířit, protože pak by ujel břeh 
pozemku firmě MIKAMI s.r.o. 

Šedý ta mez je plánovaný chodník, my potřebujeme veřejné prostranství 8 m² od kraje 
potoka. Tyto prostory by bylo vhodné, aby do budoucna město mělo, aby se o tyto 
místa staralo město. Firma MIKAMI s.r.o. bude stavět nahoře a my to bereme jako 
celek. 

Lukášek je pravda, že 6 m by bylo na chodník a ostatní prostor na sítě. Je to zúžené a 
prostor tam není. 

Šedý pan Skokan to moc prodat nechtěl, kupoval to všechno za jednu cenu a chtěl si to 
nechat, myslím, že jsme smluvili dobrou cenu a bylo by dobré to tak nechat. 

Rothkögelová kudy bude jezdit stavební technika na stavbu? 
Lukášek po příjezdové cestě, která tam je, nemáme možnost, jak mu v tom zabránit. Zatím 

mi to přijde, jako neprojednaná studie, kde se zatím nevyjádřili hasiči ani dopravní 
inspektorát. 

Švejnoha  není možné porovnávat dvě strany směn pozemků podle m², ty pozemky mohou 
být v jiné hodnotě než pozemky na druhé straně. Ten pozemek dole p. č. 314 je 
určen v ÚP pro občanskou výstavbu. A ten pozemek je stavební, kde by město 
mohlo třeba postavit čekárnu pro autobus nebo něco jiného, má určitě jinou 
hodnotu než ta mez. 

 
Usnesení 19/21/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků, mezi městem Rousínov a 
obchodní společností MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, Slavíkovice, 683 01 
Rousínov, IČO 60735325: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 314 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 101 m² 
 p. č. 315/1ostatní plocha o výměře cca   79 m2 
 p. č. 491/4 orná půda o výměře    121 m2 
 p. č. 297/2 trvalý travní porost o výměře   21 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky ve vlastnictví MIKAMI s.r.o. – k. ú. Vítovice: 
 p. č. 492/5 orná půda o výměře cca   98 m² 
 p. č. 491/3 orná půda o výměře cca   72 m² 
 p. č. 491/2 orná půda o výměře cca   27 m² 
 p. č. 491/1 orná půda o výměře cca   6 m² 
 p. č. 297/5 trvalý travní porost o výměře cca 617 m2 
 p. č. 297/4 trvalý travní porost o výměře cca 80 m2 
 p. č. 315/2 ostatní plocha o výměře   9 m2 



20 

 p. č. 279 /6 orná půda o výměře   38 m2 
 p. č. 279/7 orná půda o výměře   10 m2 
 p. č. 279/1 ostatní plocha o výměře   49 m2 
 p. č. 279/5 ostatní plocha o výměře   163 m2 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 599 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 – Coufal, Matoušek 
Usnesení 19/21/21Z bylo schváleno 
 

s) Koupě podílu na pozemcích - k. ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 109/53, ostatní plocha o výměře  45 m2  
 p. č. 111/8, vodní plocha o výměře  24 m2 
 p. č. 376/28, ostatní plocha o výměře  97 m2 
 p. č. 388/1, zahrada o výměře   129 m2 
 p. č. 402/31, orná půda o výměře  518 m2 
 p. č. 402/89, orná půda o výměře  1417 m2 
 p. č. 417/2, ostatní plocha o výměře  67 m2 
 p. č. 579/28, ostatní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 585/15, vodní plocha o výměře  39 m2 
 p. č. 586/5, ostatní plocha o výměře  18 m2 
 p. č. 587/181, orná půda o výměře  873 m2 
 p. č. 588/8, ovocný sad o výměře  83 m2 
 p. č. 624/11, ostatní plocha o výměře  42 m2 
 p. č. 634/29, orná půda o výměře  18 m2 

 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 301 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník V. K. 
– vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. 
 
Kupní cena pozemků p. č. 109/53, 111/8, 585/15, 586/5  20 Kč/m2 
Kupní cena pozemků p. č. 376/28, 417/2, 579/28, 624/11, 634/29  30 Kč/m2 
Kupní cena pozemků p. č. 388/1, 588/8  50 Kč/m2 
Kupní cena pozemků p. č. 402/31, 402/89, 587/181  70 Kč/m2 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 72.483 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město  
Rousínov. 
 
Švejnoha  já jen chci připomenout, že my kupujeme 1/3 pozemku, tak je potřeba vynásobit 

třemi. 
Lukášek my kupujeme 1/3 z celého pozemku a cena je za m2. 
 
Usnesení 13/32/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků do vlastnictví 
města, a to: 

 p. č. 109/53, ostatní plocha o výměře  45 m2  
 p. č. 111/8, vodní plocha o výměře  24 m2 
 p. č. 376/28, ostatní plocha o výměře  97 m2 
 p. č. 388/1, zahrada o výměře   129 m2 
 p. č. 402/31, orná půda o výměře   518 m2 
 p. č. 402/89, orná půda o výměře   1417 m2 
 p. č. 417/2, ostatní plocha o výměře  67 m2 



21 
 

 p. č. 579/28, ostatní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 585/15, vodní plocha o výměře  39 m2 
 p. č. 586/5, ostatní plocha o výměře  18 m2 
 p. č. 587/181, orná půda o výměře  873 m2 
 p. č. 588/8, ovocný sad o výměře   83 m2 
 p. č. 624/11, ostatní plocha o výměře  42 m2 
 p. č. 634/29, orná půda o výměře   18 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 301 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník V. K. vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 72.483 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/32/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/22/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 109/53, ostatní plocha o výměře  45 m2  
 p. č. 111/8, vodní plocha o výměře  24 m2 
 p. č. 376/28, ostatní plocha o výměře  97 m2 
 p. č. 388/1, zahrada o výměře   129 m2 
 p. č. 402/31, orná půda o výměře  518 m2 
 p. č. 402/89, orná půda o výměře  1417 m2 
 p. č. 417/2, ostatní plocha o výměře  67 m2 
 p. č. 579/28, ostatní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 585/15, vodní plocha o výměře  39 m2 
 p. č. 586/5, ostatní plocha o výměře  18 m2 
 p. č. 587/181, orná půda o výměře  873 m2 
 p. č. 588/8, ovocný sad o výměře  83 m2 
 p. č. 624/11, ostatní plocha o výměře  42 m2 
 p. č. 634/29, orná půda o výměře  18 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 301 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník V. K. 
– vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena podílů celkem 72.483 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město 
Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 19/22/21Z bylo schváleno 
 

t) Odkoupení částí pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost M. G. o odkoupení hmotné nemovité věci - část pozemků z majetku 
měta Rousínova, a to: 

 p. č. 2248 ostatní plocha o výměře cca 85 m² 
 p. č. 2252 ostatní plocha o výměře cca 60 m² 

zapsanaých v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracovviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 



22 

Usnesení 13/40/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemků, a to: 

 p. č. 2248 ostatní plocha o výměře cca 85 m² 
 p. č. 2252 ostatní plocha o výměře cca 60 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracovviště Vyškov na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/40/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/23/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru na odprodej hmotné nemovité věci - část pozemků z majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 2248 ostatní plocha o výměře cca 85 m² 
 p. č. 2252 ostatní plocha o výměře cca 60 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracovviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/23/21Z bylo schváleno 
 

u) Koupě podílu na pozemcích - k. ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 
p. č. 110/13, orná půda o výměře  70 m2 
p. č. 111/25, vodní plocha o výměře 47 m2 
p. č. 580/218, orná půda o výměře  529 m2 
p. č. 580/237, orná půda o výměře  722 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 400 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník Z. D. 
– vlastní v podílu k id. 1/4 vzhledem k celku. 
Kupní cena za uvedený podíl na pozemku p. č. 111/25 je 20 Kč/m2 a pozemcích p. č. 110/13, 
p. č. 580/218, p. č. 580/237 je 70 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena podílu celkem 23.352,50 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
 
Usnesení 13/43/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků do vlastnictví 
města, a to: 

 p. č. 110/13, orná půda o výměře  70 m2  
 p. č. 111/25, vodní plocha o výměře 47 m2 
 p. č. 580/218, orná půda o výměře 529 m2 
 p. č. 580/237, orná půda o výměře 722 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 400 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník Z. D. – vlastní v podílu k id. 1/4 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena podílu celkem 23.352,50 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/43/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/24/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na koupi podílu hmotných nemovitých věcí – pozemků do 
vlastnictví města, a to: 

 p. č. 110/13, orná půda o výměře 70 m2  



23 
 

 p. č. 111/25, vodní plocha o výměře 47 m2 
 p. č. 580/218, orná půda o výměře 529 m2 
 p. č. 580/237, orná půda o výměře 722 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 400 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník Z. D. 
– vlastní v podílu k id. 1/4 vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena podílu celkem 
23.352,50 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město 
Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/24/21Z bylo schváleno 
 

v) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1277/20 orná půda o výměře 1146 m²; 150 Kč/m² 
 p. č. 1277/35 orná půda o výměře 1690 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1284/24 orná půda o výměře 1622 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1291/13 vodní plocha o výměře 29 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1291/15 vodní plocha o výměře 33 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1292/18 ostatní plocha o výměře 37 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1292/20 ostatní plocha o výměře 41 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1292/48 orná půda o výměře 8605 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 1292/51 orná půda o výměře 9050 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1292/70 orná půda o výměře 453 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1292/86 orná půda o výměře 827 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/81 orná půda o výměře 4920 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/82 orná půda o výměře 5503 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/174 orná půda o výměře 2216 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/177 orná půda o výměře 2176 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/190 orná půda o výměře 2856 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1298/196 orná půda o výměře 6114 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1301/120 orná půda o výměře 921 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1301/121 orná půda o výměře 862 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1301/130 orná půda o výměře 635 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1320/61 orná půda o výměře 25 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 1320/62 orná půda o výměře 22 m² 35 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1710 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastník 
J. J. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.874.195 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 15/30/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1277/20 orná půda o výměře 1146 m² 
 p. č. 1277/35 orná půda o výměře 1690 m² 
 p. č. 1284/24 orná půda o výměře 1622 m² 



24 

 p. č. 1291/13 vodní plocha o výměře 29 m² 
 p. č. 1291/15 vodní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1292/18 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 1292/20 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 1292/48 orná půda o výměře 8605 m² 
 p. č. 1292/51 orná půda o výměře 9050 m² 
 p. č. 1292/70 orná půda o výměře 453 m² 
 p. č. 1292/86 orná půda o výměře 827 m² 
 p. č. 1298/81 orná půda o výměře 4920 m² 
 p. č. 1298/82 orná půda o výměře 5503 m² 
 p. č. 1298/174 orná půda o výměře 2216 m² 
 p. č. 1298/177 orná půda o výměře 2176 m² 
 p. č. 1298/190 orná půda o výměře 2856 m² 
 p. č. 1298/196 orná půda o výměře 6114 m² 
 p. č. 1301/120 orná půda o výměře 921 m² 
 p. č. 1301/121 orná půda o výměře 862 m² 
 p. č. 1301/130 orná půda o výměře 635 m² 
 p. č. 1320/61 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1320/62 orná půda o výměře 22 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 1710 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastník J. J. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.874.195 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/25/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1277/20 orná půda o výměře 1146 m² 
 p. č. 1277/35 orná půda o výměře 1690 m² 
 p. č. 1284/24 orná půda o výměře 1622 m² 
 p. č. 1291/13 vodní plocha o výměře 29 m² 
 p. č. 1291/15 vodní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1292/18 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 1292/20 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 1292/48 orná půda o výměře 8605 m² 
 p. č. 1292/51 orná půda o výměře 9050 m² 
 p. č. 1292/70 orná půda o výměře 453 m² 
 p. č. 1292/86 orná půda o výměře 827 m² 
 p. č. 1298/81 orná půda o výměře 4920 m² 
 p. č. 1298/82 orná půda o výměře 5503 m² 
 p. č. 1298/174 orná půda o výměře 2216 m² 
 p. č. 1298/177 orná půda o výměře 2176 m² 
 p. č. 1298/190 orná půda o výměře 2856 m² 
 p. č. 1298/196 orná půda o výměře 6114 m² 
 p. č. 1301/120 orná půda o výměře 921 m² 
 p. č. 1301/121 orná půda o výměře 862 m² 
 p. č. 1301/130 orná půda o výměře 635 m² 
 p. č. 1320/61 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1320/62 orná půda o výměře 22 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 1710 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastník 
J. J. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.874.195 Kč. 



25 
 

Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/25/21Z bylo schváleno 
 
18:42 odešel pan Švejnoha 
18:44 přišel pan Švejnoha 
 

w) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č.622/7 orná půda o výměře 9 m²  100 Kč/m² 
 p. č. 622/9 orná půda o výměře 60 m² 200 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník 
I. S. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.900 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 15/31/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č.622/7 orná půda o výměře 9 m² 
 p. č. 622/9 orná půda o výměře 60 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník I. S. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.900 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/26/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č.622/7 orná půda o výměře 9 m² 
 p. č. 622/9 orná půda o výměře 60 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník 
I. S. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.900 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 



26 

Usnesení 19/26/21Z bylo schváleno 
 

x) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 622/4 orná půda o výměře 60 m² 200 Kč/m² 
 p. č. 622/6 orná půda o výměře 6 m² 100 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 384 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník 
V. P. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku a 
H. P. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku  
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 15/32/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č.622/4 orná půda o výměře 60 m² 
 p. č. 622/6 orná půda o výměře 6 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 384 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník V. P. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku a 
 H. P. vlastní k id. ½ vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/32/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/27/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č.622/4 orná půda o výměře 60 m² 
 p. č. 622/6 orná půda o výměře 6 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 384 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník 
V. P. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku a 
H. P. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku  
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/27/21Z bylo schváleno 
 

y) Prodej pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada 
o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Žadatel: D. R., M. R. 
 



27 
 

 
Usnesení 15/37/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 
305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/37/21R bylo schváleno 
 
18:49 - odešel pan Chromý Aleš 
 
Švejnoha stálo by za úvahu, jestli by pozemek neměl komunikačně dopravní hodnotu pro 

pozemky zprava a zleva, aby tedy zůstal veřejný. 
Lukášek byly nám dodány i fotografie a stav pozemku není v dobrém stavu, v této chvílí 

schvalujeme záměr. 
 
Usnesení 19/28/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada o výměře 
305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/28/21Z bylo schváleno 
 
18:50 – 19:03 přestávka 
 

z) Směna pozemků k. ú. Královopolské Vážany, Kroužek, Rousínov u Vyškova, Vítovice 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov. 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 



28 

 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany.  
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova.  
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú.  Kroužek.  
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 



29 
 

 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD 
vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku.  
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 



30 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/4 vzhledem k celku.  
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova.  
 
Usnesení 15/39/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví města 
Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov, takto: 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 



31 
 

 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú.  Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 



32 

 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/4 vzhledem k celku. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/39/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/29/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov, 
takto: 
Pozemky ve vlastnictví Zemědělské družstvo Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 
 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 



33 
 

 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 
 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 



34 

 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 
 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 



35 
 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní 
podíl k id. 1/4 vzhledem k celku. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/29/21Z bylo schváleno 
 

aa) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, Habrovany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 
 

 p. č. 402/243 orná půda o výměře 4744 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 402/319 orná půda o výměře 4348 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 578/15 orná půda o výměře 360 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 578/18 orná půda o výměře 657 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 578/44 orná půda o výměře 410 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 578/55 orná půda o výměře 3698 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře 302 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 579/18 ostatní plocha o výměře 35 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 579/21 ostatní plocha o výměře 56 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 579/51 ostatní plocha o výměře 57 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 580/26 orná půda o výměře 1195 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 580/63 orná půda o výměře 317 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 580/73 orná půda o výměře 478 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 581/9 ostatní plocha o výměře 89 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 582/144 orná půda o výměře 4082 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 582/152 orná půda o výměře 1200 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 584/18 orná půda o výměře 1315 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 584/46 orná půda o výměře 1930 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 585/32 vodní plocha o výměře 101 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 586/43 ostatní plocha o výměře 73 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 587/169 orná půda o výměře 1302 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 631/33 orná půda o výměře 2263 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 631/78 orná půda o výměře 72 m²  35 Kč/m² 
 p. č. 639/26 lesní pozemek o výměře 201 m²  18 Kč/m² 



36 

 p. č. 639/38 lesní pozemek o výměře 13 m²  18 Kč/m² 
 p. č. 642/24 lesní pozemek o výměře 161 m²  18 Kč/m² 
 p. č. 643/54 lesní pozemek o výměře 125 m²  18 Kč/m² 
 p. č. 647/4 lesní pozemek o výměře 1791 m²  18 Kč/m² 
 p. č. 649/12 lesní pozemek o výměře 93 m²  18 Kč/m² 
 p. č. 653/28 lesní pozemek o výměře 9510 m² 18 Kč/m² 
 p. č. 656/26 ostatní plocha o výměře 32 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 658/30 lesní pozemek o výměře 2284 m² 18 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 214 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník: 
D. F. 
 

 p. č. 3608 orná půda o výměře 816 m²   35 Kč/m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1589 pro obec Rousínov a k. ú. Habrovany – vlastník: 
D. F. 
 
Usnesení 15/44/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 402/243 orná půda o výměře 4744 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 402/319 orná půda o výměře 4348 m² 
 p. č. 578/15 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 578/18 orná půda o výměře 657 m² 
 p. č. 578/44 orná půda o výměře 410 m² 
 p. č. 578/55 orná půda o výměře 3698 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře 302 m² 
 p. č. 579/18 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 579/51 ostatní plocha o výměře 57 m² 
 p. č. 580/26 orná půda o výměře 1195 m² 
 p. č. 580/63 orná půda o výměře 317 m² 
 p. č. 580/73 orná půda o výměře 478 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 581/9 ostatní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 582/144 orná půda o výměře 4082 m² 
 p. č. 582/152 orná půda o výměře 1200 m² 
 p. č. 584/18 orná půda o výměře 1315 m² 
 p. č. 584/46 orná půda o výměře 1930 m² 
 p. č. 585/32 vodní plocha o výměře 101 m² 
 p. č. 586/43 ostatní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/169 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 631/33 orná půda o výměře 2263 m² 
 p. č. 631/78 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 639/26 lesní pozemek o výměře 201 m² 
 p. č. 639/38 lesní pozemek o výměře 13 m² 
 p. č. 642/24 lesní pozemek o výměře 161 m² 
 p. č. 643/54 lesní pozemek o výměře 125 m² 
 p. č. 647/4 lesní pozemek o výměře 1791 m² 
 p. č. 649/12 lesní pozemek o výměře 93 m² 
 p. č. 653/28 lesní pozemek o výměře 9510 m² 
 p. č. 656/26 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 658/30 lesní pozemek o výměře 2284 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 214 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany – vlastník: 
D. F. 

 p. č. 3608 orná půda o výměře 816 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1589 pro obec Rousínov a k. ú.  Habrovany – vlastník: 
D. F. 
Dohodnutá kupní cena celkem činí 1.446.961 Kč. 



37 
 

Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/44/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/30/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 402/243 orná půda o výměře 4744 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 402/319 orná půda o výměře 4348 m² 
 p. č. 578/15 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 578/18 orná půda o výměře 657 m² 
 p. č. 578/44 orná půda o výměře 410 m² 
 p. č. 578/55 orná půda o výměře 3698 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře 302 m² 
 p. č. 579/18 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 579/51 ostatní plocha o výměře 57 m² 
 p. č. 580/26 orná půda o výměře 1195 m² 
 p. č. 580/63 orná půda o výměře 317 m² 
 p. č. 580/73 orná půda o výměře 478 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 581/9 ostatní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 582/144 orná půda o výměře 4082 m² 
 p. č. 582/152 orná půda o výměře 1200 m² 
 p. č. 584/18 orná půda o výměře 1315 m² 
 p. č. 584/46 orná půda o výměře 1930 m² 
 p. č. 585/32 vodní plocha o výměře 101 m² 
 p. č. 586/43 ostatní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/169 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 631/33 orná půda o výměře 2263 m² 
 p. č. 631/78 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 639/26 lesní pozemek o výměře 201 m² 
 p. č. 639/38 lesní pozemek o výměře 13 m² 
 p. č. 642/24 lesní pozemek o výměře 161 m² 
 p. č. 643/54 lesní pozemek o výměře 125 m² 
 p. č. 647/4 lesní pozemek o výměře 1791 m² 
 p. č. 649/12 lesní pozemek o výměře 93 m² 
 p. č. 653/28 lesní pozemek o výměře 9510 m² 
 p. č. 656/26 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 658/30 lesní pozemek o výměře 2284 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 214 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany – vlastník: 
D. F. 

 p. č. 3608 orná půda o výměře 816 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1589 pro obec Rousínov a k. ú.  Habrovany – vlastník: 
D. F. 
Dohodnutá kupní cena celkem činí 1.446.961 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 



38 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/30/21Z bylo schváleno 
 

bb) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost M. B. o odkoupení části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 913/1 
ostatní plocha o výměře 4974 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o cca 13 m². 
 
Usnesení 11/24/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 913/1 ostatní plocha o 
výměře 4974 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě 
Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/14/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 913/1 ostatní plocha o výměře 4974 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov mj. na 
LV 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/14/21Z bylo schváleno 
 
Záměr odprodeje části pozemku p. č. 913/1 k.ú. Rousínov u Vyškova byl zveřejněn na úředních 
deskách v době od 30.06.2021 do 16.07.2021. Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů 
vzneseno žádných námitek. 
Byl vypracován znalecký posudek znalcem z oboru Ing. Daliborem Kašparem. Cena v čase a 
místě obvyklá činí 730 Kč/m². 
Žádatel předložil goemetrický plán pro rozdělení pozemku, kterým se z pozemku p. č. 913/1 
odděluje část označená písm. „a“, „b“, „c“ o celkové výměře 13 m². 
Celková kupní cena činí 9.490 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to cenu 
znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
 
Usnesení 15/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej nemovité věci – části pozemku p. č. 913/1 z vlastnictví města 
Rousínova, do majetku M. B. a to: 

 oddělená část označená písm. „a“, „b“, „c“ o celkové výměře 13 m². 
zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Celková kupní cena činí 9.490 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to cenu znaleckého posudku 
ve výši 2.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/31/21Z: 



39 
 

I. ZM schvaluje kupní smlouvu – prodej nemovité věci – části pozemku p. č. 913/1 
z vlastnictví města Rousínova, do majetku M. B. a to: 

 oddělená část označená písm. „a“, „b“, „c“ o celkové výměře 13 m². 
zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Celková kupní cena činí 9.490 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to cenu 
znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 19/29/21Z bylo schváleno 
 

cc) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotných nemovitých věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. O. a z vlastnictví J. O. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře  9506 m² 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře  5018 m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře   2848 m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře  1266 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky J. O. 

 p. č.16/13, vodní plocha o výměře  278 m2 
 p. č.16/14, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře  59 m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře  8 m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře  124 m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře   53 m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře  130 m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře  134 m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře  66 m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře  290 m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře  1686 m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře 77 m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře  17 m2 



40 

 p. č. 404/7, zahrada o výměře 6 m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 
 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře 33 m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře 2242 m2 
 p. č. 580/219, orná půda o výměře 3762 m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře 2741 m2 
 p. č. 584/57, orná půda o výměře 1167 m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře 94 m2 
 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře 64 m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře 111 m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře 54 m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře 1169 m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře 13 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 420 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 10/13/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. O. Brankovice a z vlastnictví J. O. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře  9506 m² 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře  5018 m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře   2848 m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře  1266 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky J. O. 

 p. č.16/13, vodní plocha o výměře  278 m2 
 p. č.16/14, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře  59 m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře  8 m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře  124 m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře   53 m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře   130 m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře   134 m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře   66 m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře  290 m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře 1686 m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře 77 m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře   17 m2 
 p. č. 404/7, zahrada o výměře   6 m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 
 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře  33 m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře  2242 m2 
 p. č. 580/219, orná půda o výměře  3762 m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře   2741 m2 



41 
 

 p. č. 584/57, orná půda o výměře   1167 m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře  94 m2 
 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře  64 m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře  111 m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře  54 m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře  1169 m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře   13 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
420 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/13/21R bylo schváleno 
 
Coufal pan O. získá touto směnou od města zhruba 18 600 m² orné půdy, my od něj získáme dohromady zhruba 

15 400 m² z toho 11 000 m2 orné půdy a jinak jsou to meze a vodní toky. Domnívám se, že hodnota těchto 
dvou směnných položek neodpovídá. Získal by krásné velké plochy, které lehce propachtuje a dohromady 
to ani na metry neodpovídá. 

Lukášek tyto pozemky by byly na územní úpravy, biocentra a abychom se k těmto pozemkům vůbec dostali, tak je 
buď kupujeme, nebo v nějakém poměru směňujeme, ale my je vykupujeme třeba za 70 Kč/m², meze za 
30-40 Kč/m², abychom vůbec přesvědčili majitele těchto pozemků, aby s námi chtěli jednat. Tuto strategii 
už asi dva roky uskutečňujeme třeba na Hrubých kusech za 100 Kč/m² za ornou půdu. Ano já vím, že to 
vypadá, že na tom proděláváme, a že ten občan na tom vydělává, ale ti lidé to tak nevidí. 

Šedý momentálně vyhlašujeme záměr směny, pokud budeš mít zájem se podívat na tu tabulku, kde jsou 
vyčísleny ceny, kde držíme 20-30/m² meze, 30-40/m² orná půda, tak není problém. Jestli nebudeme mít 
pozemky na směnu, tak se nepohneme dál. Těchto směn jsme dělali několik, my tu ornou půdu co mu 
směňujeme, máme ve dvou kusech a pro město je to ve čtyřech menších kouskách orné půdy. 

 
Usnesení 18/12/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. O. a z vlastnictví J. O. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře  9506 m² 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře  5018 m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře   2848 m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře  1266 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky J. O. 

 p. č.16/13, vodní plocha o výměře  278 m2 
 p. č.16/14, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře  59 m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře  8 m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře  124 m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře   53 m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře   130 m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře   134 m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře   66 m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře  290 m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře 1686 m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře 77 m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře   17 m2 
 p. č. 404/7, zahrada o výměře   6 m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 



42 

 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře  33 m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře  2242 m2 
 p. č. 580/219, orná půda o výměře  3762 m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře   2741 m2 
 p. č. 584/57, orná půda o výměře   1167 m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře  94 m2 
 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře  64 m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře  111 m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře  54 m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře  1169 m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře   13 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
420 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 1 - Coufal, zdržel se 0 
Usnesení 18/12/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 30.06.2021 
do 16.07.2021. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno námitek, ani se nikdo ke směně 
nepřihlásil. 
Cena směňovaných pozemků města Rousínova: 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře 9506 m²  40 Kč/m2 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m2  40 Kč/m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře 2848 m2  40 Kč/m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m2  40 Kč/m2 

Cena pozemků celkem 745.520 Kč. 
Cena směnovaných pozemků J. O.: 

 p. č.16/13, vodní plocha o výměře 278 m2  20 Kč/m2 
 p. č.16/14, vodní plocha o výměře 21 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře 59 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře 8 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře 11 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře 124 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře 23 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře 53 m2   70 Kč/m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře 130 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře 134 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře 21 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře 21 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře 66 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře 290 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře 1686 m2 40 Kč/m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře 77 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 40 Kč/m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře 17 m2   35 Kč/m2 
 p. č. 404/7, zahrada o výměře 6 m2   35 Kč/m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 35 Kč/m2 
 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře 33 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře 2242 m2  70 Kč/m2 



43 
 

 p. č. 580/219, orná půda o výměře 3762 m2  40 Kč/m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře 2741 m2  40 Kč/m2 
 p. č. 584/57, orná půda o výměře 1167 m2  40 Kč/m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře 94 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře 64 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře 111 m2 20 Kč/m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře 54 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře 1169 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře 13 m2  35 Kč/m2 

Cena pozemků celkem 743.200 Kč. 
Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
 
Usnesení 15/29/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotných nemovitých věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví J. O. a z vlastnictví J. O. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře  9506 m² 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře  5018 m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře   2848 m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře  1266 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky J. O. 

 p. č.16/13, vodní plocha o výměře  278 m2 
 p. č.16/14, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře  59 m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře  8 m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře  124 m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře   53 m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře   130 m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře   134 m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře   66 m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře  290 m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře 1686 m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře  77 m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře   17 m2 
 p. č. 404/7, zahrada o výměře   6 m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 
 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře  33 m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře  2242 m2 
 p. č. 580/219, orná půda o výměře  3762 m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře   2741 m2 
 p. č. 584/57, orná půda o výměře   1167 m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře  94 m2 
 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře  64 m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře  111 m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře  54 m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře  1169 m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře   13 m2 



44 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
420 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/32/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu hmotných nemovitých věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. O. a z vlastnictví J. O. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře  9506 m² 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře  5018 m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře   2848 m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře  1266 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky J. O. 

 p. č.16/13, vodní plocha o výměře  278 m2 
 p. č.16/14, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře  59 m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře  8 m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře  124 m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře   53 m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře  130 m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře  134 m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře  66 m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře  290 m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře 1686 m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře  77 m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře   17 m2 
 p. č. 404/7, zahrada o výměře   6 m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 
 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře  33 m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře  2242 m2 
 p. č. 580/219, orná půda o výměře  3762 m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře  2741 m2 
 p. č. 584/57, orná půda o výměře  1167 m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře  94 m2 



45 
 

 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře  64 m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře  111 m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře  54 m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře  1169 m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře  13 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 420 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady spojené 
s převodem pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník J., Brtník F., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 1 - Coufal, zdržel se 1 - Hromek 
Usnesení 19/32/21Z bylo schváleno 
 

dd) Smlouva o převodu vlastnického práva – pozemek v k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
k pozemku p. č. 555/4 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, k. p. Vyškov, mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. Převod z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Rousínova. 
Hodnota pozemku v účetní evidenci činí 6.840 Kč. 
 
Usnesení 16/06/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci k pozemku p. 
č. 555/4 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, k. 
p. Vyškov, mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Převod z vlastnictví České republiky 
do vlastnictví města Rousínova. 
Hodnota pozemku v účetní evidenci činí 6.840 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/33/21Z: 
I. ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
k pozemku p. č. 555/4 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, k. p. Vyškov, mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. Převod z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Rousínova. 
Hodnota pozemku v účetní evidenci činí 6.840 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/33/21Z bylo schváleno 
 

ee) Odkup plynárenského zařízení z vlastnictví města Rousínova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkup stavby plynárenského zařízení NTL plynovodu 
o délce 109,9 m a přípojky pro dům chráněného bydlení o délce 8,4 m, vybudovaného městem 
Rousínov v pozemcích p. č. 913/1, p. č. 836/1, p. č. 831/1, p. č. 833/1 v k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Kupující společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO 27295567. 



46 

Kupní cena za plynárenské zařízení NTL plynovodu je ve výši 442.278 Kč. Podmínkou odkupu 
je zřízení věcného břemene na náklady města Rousínova ke všem pozemkům dotčeným 
plynárenským zařízením.  
 
Usnesení 15/41/21R: 
RM doporučuje ZM schválit nabídku společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO 27295567 na odkup stavby plynárenského zařízení NTL plynovodu o délce 109,9 m a přípojky pro dům 
chráněného bydlení o délce 8,4 m, vybudovaného městem Rousínov v pozemcích p. č. 913/1, p. č. 836/1, p. č. 
831/1, p. č. 833/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Nabídnutá kupní cena společností GasNet, s.r.o. je ve výši 529.492 Kč. Od kupní ceny bude odečteno dosud 
zaplacené nájemné. Podmínkou odkupu je zřízení věcného břemene na náklady města Rousínova ke všem 
pozemkům dotčeným plynárenským zařízením.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/41/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/34/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkup stavby plynárenského zařízení NTL plynovodu o délce 
109,9 m a přípojky pro dům chráněného bydlení o délce 8,4 m, vybudovaného městem 
Rousínov v pozemcích p. č. 913/1, p. č. 836/1, p. č. 831/1, p. č. 833/1 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Kupující společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO 27295567. 
Kupní cena za plynárenské zařízení NTL plynovodu je ve výši 442.278 Kč. Podmínkou odkupu 
je zřízení věcného břemene na náklady města Rousínova ke všem pozemkům dotčeným 
plynárenským zařízením.  
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/34/21Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 4/2021 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 4/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.425.600 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – nákup vybavení JSDH, navýšení příjmu ze státního rozpočtu 
– kompenzační bonus dle skutečnosti, na výšení příjmu za daň z přidané hodnoty – dle 
propočtu, Ostatní nedaňové příjmy, MP – sankční platby. 
Snížení – neinvestičního přijatého transferu od obcí – služby MP (Tučapy, Habrovany). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 6.263.000 Kč. 
Navýšení – Připojovací soupravy – vodovodní řad, nákup služeb – studie, pasport místních 
komunikací, Rekonstrukce býv. Školy v Čechyni + přístavba MŠ – PD, Změna územního plánu 
– dotace JMK, Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), 
Chodník na ul. Nádražní vč. Vytvoření parkovacího stání, Komunikace včetně inženýrských sítí 
– Kroužek k tzv. Špicím (komunikace a kanalizace), Realizace stromořadí dle generelů zeleně 
– lokalita u Kroužeckého dvora, provedení hlavních prohlídek mostních objektů (včetně lávek 
a propustků), JSDH – průmyslový vysavač (pro úklid po povodních), navýšení výdajů na výkup 
pozemků, výdaje na volby do Poslanecké sněmovny (platy zaměstnanců, OON, refundace 
mezd, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, 
nákup služeb, pohoštění, cestovné), navýšení výdajů na Komunikaci U náhonu. 
Snížení – Čechyně – hasička- sociální byty. 
Přesuny položek – snížení výdajů na rekonstrukci balkónu velkého sálu se současným 
navýšením výdajů na opravy zázemí Záložny, zvýšení výdajů na nákup materiálu se současným 
snížením výdajů na nákup služeb na kultuře, MP – snížení výdajů na platy se současným 
navýšením výdajů na náhrady mezd v době nemoci. 



47 
 

Financování – zvýšení financování o 2.837.400 Kč. 
 
Usnesení 15/42/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.425.600 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – nákup vybavení JSDH, navýšení příjmu ze státního rozpočtu – kompenzační bonus 
dle skutečnosti, na výšení příjmu za daň z přidané hodnoty – dle propočtu, Ostatní nedaňové příjmy, MP – sankční 
platby. 
Snížení – neinvestičního přijatého transferu od obcí – služby MP (Tučapy, Habrovany). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 6.263.000 Kč. 
Navýšení – Připojovací soupravy – vodovodní řad, nákup služeb – studie, pasport místních komunikací, 
Rekonstrukce býv. Školy v Čechyni + přístavba MŠ – PD, Změna územního plánu – dotace JMK, Rozšíření parkování 
u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), Chodník na ul. Nádražní vč. Vytvoření parkovacího stání, 
Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek k tzv. Špicím (komunikace a kanalizace), Realizace stromořadí dle 
generelů zeleně – lokalita u Kroužeckého dvora, provedení hlavních prohlídek mostních objektů (včetně lávek a 
propustků), JSDH – průmyslový vysavač (pro úklid po povodních), navýšení výdajů na výkup pozemků, výdaje na 
volby do Poslanecké sněmovny (platy zaměstnanců, OON, refundace mezd, sociální a zdravotní pojištění, nákup 
materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, pohoštění, cestovné), navýšení výdajů na 
Komunikaci U náhonu. 
Snížení – Čechyně – hasička- sociální byty. 
Přesuny položek – snížení výdajů na rekonstrukci balkónu velkého sálu se současným navýšením výdajů na opravy 
zázemí Záložny, zvýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů na nákup služeb na kultuře, MP 
– snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady mezd v době nemoci. 
Financování – zvýšení financování o 2.837.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/42/21R bylo schváleno 
 
Švejnoha řádek 2, jaké studie jsou plánované? 
Pekařík těch studií je mnoho, je plánovaný zimní stadion, škola v Čechyni, 

v Královopolských Vážanech ve škole je v plánu bytová jednotka, rozšíření šaten 
na ZŠ Habrovanská, různá zeleň. 

Lukášek doplním, studie cyklostezky ze Slavíkovic do Velešovic. 
Švejnoha řádek 4, z průzkumu trhu vám vyšlo, že projekt bude stát 1 milion korun? To je 

poměrně hodně. 
Lukášek jde o odhad - je to projekt krčku a topení v Čechyni, možná, že bude i nákladnější 

rekonstrukce. Budeme soutěžit a uvidíme, možná se tam ani nevejdeme. 
Švejnoha řádek 9-10 jedná se o komunikaci v Kroužku, kde se mají ty sítě budovat? 
Lukášek ulička je od rybníčka směrem k myslivecké chatě na Němčany. 
Švejnoha když se v té ulici připraví tyto sítě, tak zhodnotíme i pozemky, které nejsou města. 

Tak se nabízí otázka, zda by majitelé okolních pozemků nemohli přispět na 
budování komunikace. 

Lukášek přemýšlíme o tom, ale myslím, že je to neschůdné. Ty čtyři domy si investici zaplatí 
sami a my na ně navazujeme. My zainvestujeme celý vjezd do této lokality. 

Matoušek řádek 8, chodník na ulici Nádražní včetně vybudování parkovacích míst, máme 
předběžnou studii? Cena se mě zdá vysoká. 

Šedý chceme realizovat, máme udělaný projekt a máme stavební povolení, musel se 
aktualizovat rozpočet, takže se navýšil a je to od domu pana Marčíka, vzniknou 
tam dvě parkovací místa před prodejnou STORO s.r.o. Je tam 100 tisíc korun dar 
a budou na tom pracovat MS. 

 
19:29 - odešel pan Konkol 
19:29 - přišel pan Chromý Aleš 
19:34 - přišel pan Konkol 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření: 
Příjmy – navýšení o příjem dotace na volby do Poslanecké sněmovny ČR, příjem neinvestičního 
daru na kulturní akce 



48 

Výdaje – navýšení neinvestičního příspěvku MS (opravy kanalizace), navýšení investičního 
příspěvku MS (nákup osvětlení atletického oválu a solárního VO) a změny výše výdajů u 
položek na volby do Poslanecké sněmovny ČR. 
 
Usnesení 16/07/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.769.600 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – nákup vybavení JSDH, navýšení příjmu ze státního rozpočtu – kompenzační bonus 
dle skutečnosti, na výšení příjmu za daň z přidané hodnoty – dle propočtu, Ostatní nedaňové příjmy, MP – sankční 
platby, příjem dotace na volby do Poslanecké sněmovny ČR, příjem neinvestičního daru na kulturu. 
Snížení – neinvestičního přijatého transferu od obcí – služby MP (Tučapy, Habrovany). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 7.083.200 Kč. 
Navýšení – Připojovací soupravy – vodovodní řad, nákup služeb – studie, pasport místních komunikací, 
Rekonstrukce býv. Školy v Čechyni + přístavba MŠ – PD, Změna územního plánu – dotace JMK, Rozšíření parkování 
u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), Chodník na ul. Nádražní vč. Vytvoření parkovacího stání, 
Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek k tzv. Špicím (komunikace a kanalizace), Realizace stromořadí dle 
generelů zeleně – lokalita u Kroužeckého dvora, provedení hlavních prohlídek mostních objektů (včetně lávek a 
propustků), JSDH – průmyslový vysavač (pro úklid po povodních), navýšení výdajů na výkup pozemků, výdaje na 
volby do Poslanecké sněmovny (platy zaměstnanců, OON, refundace mezd, sociální a zdravotní pojištění, nákup 
materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, pohoštění, cestovné), navýšení výdajů na 
Komunikaci U náhonu, navýšení neinvestičního příspěvku MS (opravy kanalizace), navýšení investičního příspěvku 
MS (nákup osvětlení atletického oválu a solárního VO). 
Snížení – Čechyně – hasička- sociální byty. 
Přesuny položek – snížení výdajů na rekonstrukci balkónu velkého sálu se současným navýšením výdajů na opravy 
zázemí Záložny, zvýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů na nákup služeb na kultuře, MP 
– snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady mezd v době nemoci. 
Financování – zvýšení financování o 3.213.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/07/21R bylo schváleno 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem dne 06.09.2021, ten doporučuje jeho 
schválení. 
 
Odbor HS předkládá další změny rozpočtového opatření: 
Příjmy: navýšení příjmových položek Ostatní nedaňové příjmy a MP – sankční platby, dále 
navýšení příjmů z prodeje pozemků, příjem dotace z MŠMT pro ZŠ (Šablony III). 
Výdaje: navýšení položky neinvestiční příspěvek MS (opravy kanalizace), přeposlání dotace 
z MŠMT pro ZŠ (Šablony III). 
Přesuny položek: změna položky a účelového znaku u dotace JMK Mokřad Kr. Vážany pod 
farou, navýšení výdajů na OON se současným snížením výdajů na platy (pečovatelky). 
 
Švejnoha k tomu červenému řádku u těch výdajů 36, chápu to dobře, že cena 110 tisíc korun 

za je výběrové řízení? 
Lukášek odhadová cena projektové dokumentace je 110 tisíc korun. 
 
Usnesení 19/35/21Z: 
ZM schvaluje rozpočtového opatření č. 4/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.846.300 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – nákup vybavení JSDH, navýšení příjmu ze státního rozpočtu 
– kompenzační bonus dle skutečnosti, na výšení příjmu za daň z přidané hodnoty – dle 
propočtu, Ostatní nedaňové příjmy, MP – sankční platby, příjem dotace na volby do Poslanecké 
sněmovny ČR, příjem neinvestičního daru na kulturu, příjmy z prodeje pozemků, příjem dotace 
z MŠMT pro ZŠ (Šablony III). 
Snížení – neinvestičního přijatého transferu od obcí – služby MP (Tučapy, Habrovany). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 7.637.900 Kč. 
Navýšení – Připojovací soupravy – vodovodní řad, nákup služeb – studie, pasport místních 
komunikací, Rekonstrukce býv. Školy v Čechyni + přístavba MŠ – PD, Změna územního plánu 



49 
 

– dotace JMK, Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), 
Chodník na ul. Nádražní vč. Vytvoření parkovacího stání, Komunikace včetně inženýrských sítí 
– Kroužek k tzv. Špicím (komunikace a kanalizace), Realizace stromořadí dle generelů zeleně 
– lokalita u Kroužeckého dvora, provedení hlavních prohlídek mostních objektů (včetně lávek 
a propustků), JSDH – průmyslový vysavač (pro úklid po povodních), navýšení výdajů na výkup 
pozemků, výdaje na volby do Poslanecké sněmovny (platy zaměstnanců, OON, refundace 
mezd, sociální a zdravotní pojištění, nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, 
nákup služeb, pohoštění, cestovné), navýšení výdajů na Komunikaci U náhonu, navýšení 
neinvestičního příspěvku MS (opravy kanalizace), navýšení investičního příspěvku MS (nákup 
osvětlení atletického oválu a solárního VO), přeposlání dotace z MŠMT pro ZŠ (Šablony III). 
Snížení – Čechyně – hasička- sociální byty. 
Přesuny položek – snížení výdajů na rekonstrukci balkónu velkého sálu se současným 
navýšením výdajů na opravy zázemí Záložny, zvýšení výdajů na nákup materiálu se současným 
snížením výdajů na nákup služeb na kultuře, MP – snížení výdajů na platy se současným 
navýšením výdajů na náhrady mezd v době nemoci, změna položky a účelového znaku 
u dotace JMK Mokřad Kr. Vážany pod farou, navýšení výdajů na OON se současným snížením 
výdajů na platy (pečovatelky). 
Financování – zvýšení financování o 2.791.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/35/21Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Návrh OZV města Rousínova č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

Z důvodu přijetí nového zákona o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech, který je 
účinný od 01.01.2021) dochází ke změnám v odpadové legislativě, proto stávající obecně 
závazná vyhláška č. 2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Rousínova bude zrušena a nahrazena obecně závaznou vyhláškou o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
 
Švejnoha chci se ujistit jestli ta příloha ty místa zpětného odběru zobrazují stávající stav a 

jestli se nemění? 
Tlčik ano, zobrazuje aktuální stav. Oba dva návrhy obecně závazných vyhlášek se 

odeslaly na odbor dozoru a kontroly, dostali jsme od nich stanoviska a ty se 
zapracovaly do předložených návrhů. Měli jsme i samostatnou vyhlášku na obecní 
kompostárnu. Z ministerstva vnitra přišlo, že i tuto tam můžeme zakomponovat. 
Přibyl článek 9 a v článku 11 je, že se zruší obecně závazná vyhláška č.1 z roku 
2015 – máte vyznačeno červeně v podkladech. 

Šedý jedno nové místo vzniklo na ulici Kalouskova. 
 
Usnesení 15/20/21R: 
RM doporučuje ZM zrušení stávající vyhlášky č. 2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Rousínova a schválení nové obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/20/21R bylo schváleno 
 
Návrh OZV č. 2/2021 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Do návrhu předloženého ZM byly došlé připomínky zapracovány. Návrh 



50 

OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů. 
 
Usnesení 19/36/21Z: 
ZM vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/36/21Z bylo schváleno 
 

b) Návrh OZV města Rousínova č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

Z důvodu novely zákona č. 565/1990 o místních poplatcích je povinností obcí nejpozději 
od 01.01.2022 zavést místní poplatek za komunální odpad a to: 

a) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  NEBO 
b) Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Novela zákona platí již od 01.01.2021, ale v roce 2021 ještě měly obce možnost vybírat 
poplatek podle zákona před novelou (novela byla schválena na konci roku 2020 a bylo obtížné 
zavést novou OZV již od 01.01.2021. 
(V Rousínově navrhujeme zavést poplatek dle písm. a), což je téměř shodné se současným 
místním poplatkem za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Pokud bychom chtěli zavést poplatek dle písmene b), 
musela by svozová firma disponovat technikou umožňující vážení odpadu nebo měření objemu 
a to v současné době není.) 
 
Usnesení 15/43/21R: 
RM doporučuje ZM schválení obecně závazné vyhlášky č.3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/43/21R bylo schváleno 
 
Návrh OZV č. 3/2021 byl odeslán ke kontrole na odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
Ministerstva vnitra. Do návrhu předloženého ZM byly došlé připomínky zapracovány. Návrh 
OZV bude po schválení ZM podle § 12 odst. 1 zákona o obcích vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů. 
 
Usnesení 19/37/21Z: 
ZM vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/37/21Z bylo schváleno 
 

c) Žádosti o poskytnutí individuálních dotací na rok 2021 – 2. výzva – seznam žadatelů a 
návrh rozdělení dotací 

Odbor ŠKK v souladu s usnesením ZM č. 17/42/21Z ze 07.04.2021 a dle Pravidel 
pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města Rousínova 
předkládá informaci o podaných žádostech neziskových organizací v 2. kole výzvy. 
Nevyčerpaná částka činí 277.200 Kč. Dále je předložen návrh na rozdělení individuálních dotací 
na základě žádostí podaných neziskovými organizacemi – viz příloha. 
 
Usnesení 17/42/21Z: 



51 
 

ZM schvaluje vyhlášení 2. kola podávání žádostí o dotace do 31.08.2021 dle Pravidel pro poskytování individuálních 
dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města Rousínova, a to vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a 
přijatým opatřením vlády. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/42/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 16/04/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací neziskovým organizacím pro rok 2021 – 2. kolo - 
dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
Tělocvičná jednota Sokol Kr. Vážany, p.s. (obnova majetku) 80.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. (propagace, prezentace)  60.000 Kč 
Katolický vzdělávací spolek Svornost (obnova majetku)  65.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/04/21R bylo schváleno 
 
Chromý Z. co je zahrnuto v propagaci a prezentaci volejbalového oddílu Vítovice? 
Lukášek je to na činnost závodní, která se týká výkonnostního sportování. 
Škrobová oni mají čtyři družstva v krajské soutěži a čtyři družstva v okresní soutěži a malé 

děti. 
Zatloukalová máte zprávu od těch neziskových organizací jestli jim ten nový systém 

vyhovuje?  
Škrobová asi úplně nevyhovuje organizacím, které platí nájem a nemají vlastní majetek, tam 

připomínky jsou. Návrh na úpravu zatím nemáme v ucelené podobě. 
Zatloukalová já jsem slyšela o volejbalovém oddíle, že je pro ně hodně náročné platit za 

halu. 
Lukášek pan Herman měl dříve halu zadarmo do 15 hodiny. Teď má slevu 50 Kč za každou 

hodinu, když má nad 100 hodin, tak si může zažádat. 
 
Usnesení 19/38/21Z: 
I. ZM schvaluje v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova individuální dotace neziskovým organizacím pro rok 
2021 – 2. kolo - dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
Tělocvičná jednota Sokol Kr. Vážany, p.s. (obnova majetku)  80.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. (propagace, prezentace)    60.000 Kč 
Katolický vzdělávací spolek Svornost (obnova majetku)    65.000 Kč 
II. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/38/21Z bylo schváleno 
 

d) Architektonická studie „Tyršova – rozšíření ZŠ“ 
 
Usnesení 15/10/21R: 
RM bere na vědomí architektonickou studii „Tyršova – rozšíření ZŠ“, kterou zpracoval v 04/2020 Ing. arch. Petr 
Goleš, Purkyňova 35 a, 612 00  Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/10/21R bylo schváleno 
 
Švejnoha stálo by za úvahu nastavit metodicky - nějaký dokument města o příspěvku 

developera, který chce ve městě něco postavit, na infrastrukturu města. 
Lukášek něco podobného mají v Bučovicích. Můžeme mít metodiku a je to na vůli toho 

developera jestli příspěvek dá, my to ze zákona vymáhat nemůžeme. 
Švejnoha ten developer by neměl být překvapen. 



52 

Lukášek je to o dohodě, ale já nevím, kdy je ta hranice individuální stavitel a kdy 
developerský záměr. Hledat ty pravidla, aby pasovaly na všechny, není 
jednoduché. 

Švejnoha bylo by dobré nastavit vzájemně výhodný stav. Pro toho developera je jistota, že 
bude vědět, za jakých podmínek ten projekt bude probíhat. 

Lukášek budu rád, když dá někdo nějaký návrh takových pravidel a můžeme se o nich bavit. 
 
Usnesení 19/39/21Z: 
ZM bere na vědomí architektonickou studii „Tyršova – rozšíření ZŠ“, kterou zpracoval 
v 04/2020 Ing. arch. Petr Goleš, Purkyňova 35 a, 612 00  Brno. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/39/21Z bylo schváleno 
 

e) Petice za zajištění pořádku a klidné soužití v ulici V nové čtvrti 
Dne 02.08.2021 obdrželo město pod č.j. 3664/2021 petici adresovanou Zastupitelstvu města 
Rousínova sepsanou dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č.85/1990Sb. o právu 
petičním ohledně zajištění pořádku a klidného soužití v ulici V nové čtvrti v Rousínově. 
 
Usnesení 15/46/21R: 
RM doporučuje ZM seznámit se s obsahem petice „za zajištění pořádku a klidné soužití v ulici V nové čtvrti, 
Rousínov“ a žádosti o pomoc při řešení této nepříjemné situace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/46/21R bylo schváleno 
 
Chromý A. já jen chci říct, že i PČR má omezenou pravomoc, pokud ten člověk nespáchá 

trestný čin, tak ho do blázince zavřít nemohou. 
Tlčik ano je tomu tak, protože PČR zasahovala již několikrát a ten závěr byl přesně 

takový, že pokud on nikomu nic neudělá, tak nemůžou nic. 
 
Usnesení 19/40/21Z: 
ZM bere na vědomí obsah petice „za zajištění pořádku a klidné soužití v ulici V nové čtvrti, 
Rousínov“ a odpověď na žádost o pomoc při řešení této nepříjemné situace. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 19/40/21Z bylo schváleno 
 
20:11 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
Ing. Zdeněk Chromý 
ověřovatel 
 
 
 
Ing. Pavel Švejnoha 
ověřovatel 
 
 
 
 



53 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
 
Zápis byl pořízen dne: 15.09.2021 
Zapsala: Hana Škvarková 


